
Décrets, arrêtés, circulaires 

TEXTES GÉNÉRAUX 

MINISTÈRE DES ARMÉES 

Décret no 2024-35 du 24 janvier 2024  
relatif aux attributions du ministre des armées 

NOR : ARMX2401532D 

Le Président de la République, 
Sur le rapport du Premier ministre, 
Vu le code de la défense, notamment ses articles L. 1142-1 et R.* 1142-1 et suivants ; 
Vu le code des pensions militaires d’invalidité et des victimes de guerre, notamment ses articles L. 612-8 et 

R. 612-12 ; 
Vu le code du service national, notamment son article L. 111-2 ; 
Vu le décret no 59-178 du 22 janvier 1959 modifié relatif aux attributions des ministres ; 
Vu le décret du 9 janvier 2024 portant nomination du Premier ministre ; 
Vu le décret du 11 janvier 2024 relatif à la composition du Gouvernement ; 
Le Conseil d’Etat (section de l’administration) entendu ; 
Le conseil des ministres entendu, 

Décrète : 
Art. 1er. – Outre ses attributions en matière de défense, le ministre des armées est chargé de la politique du 

Gouvernement à l’égard des rapatriés. 
Il prépare et met en œuvre, conjointement avec le ministre de l’éducation nationale, de la jeunesse, des sports et 

des jeux Olympiques et Paralympiques et en lien avec les autres ministres intéressés, la politique du Gouvernement 
au titre du service national universel. A ce titre, il a autorité, conjointement avec le ministre de l’éducation 
nationale, de la jeunesse, des sports et des jeux Olympiques et Paralympiques, sur la délégation générale au service 
national universel. 

Art. 2. – Le Premier ministre, la ministre de l’éducation nationale, de la jeunesse, des sports et des jeux 
Olympiques et Paralympiques et le ministre des armées sont responsables, chacun en ce qui le concerne, de 
l’application du présent décret, qui sera publié au Journal officiel de la République française. 

Fait le 24 janvier 2024. 
EMMANUEL MACRON 

Par le Président de la République : 

Le Premier ministre, 
GABRIEL ATTAL 

Le ministre des armées, 
SÉBASTIEN LECORNU 

La ministre de l’éducation nationale,  
de la jeunesse, des sports  

et des jeux Olympiques et Paralympiques, 
AMÉLIE OUDÉA-CASTÉRA  

25 janvier 2024 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 36 sur 167 


	36-Décret nᵒ 2024-35 du 24 janvier 2024 relatif aux attributions du ministre des armées

